



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020
Processo Administrativo Nº 15/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS
Data de Publicação: 16/09/2020 14:12:40

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34

1 - ACAFRAO EM PO 25G. ACAFRAO (CURCUMA) EM PO FINO, HOMOGENEO, COLORACAO AMARELA INTENSA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JP	Modelo: JP
Descrição: ACAFRAO EM PO 25G. ACAFRAO (CURCUMA) EM PO FINO, HOMOGENEO, COLORACAO AMARELA INTENSA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 270,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	097	16.858.182/0001-76	1,80	1,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34

2 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML ACIDEZ MENOR DO QUE 0,5%. EMBALAGEM DE VIDRO: 500ML.
*AMOSTRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GALO	Modelo: GALO
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML ACIDEZ MENOR DO QUE 0,5%. EMBALAGEM DE VIDRO: 500ML. *AMOSTRA			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 17,29		Valor Total: 4.841,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	044	16.858.182/0001-76	19,90	17,29	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	055	73.977.480/0001-19	19,90	18,20	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	008	80.413.479/0001-27	19,50	18,90	Sim
4 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	054	30.510.775/0001-78	19,90	19,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	067	18.522.712/0001-36	19,80	17,48	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34
3 - AGUA MINERAL - BOMBONA COM 20 LITROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: GALOES	Marca: RIO D OURO	Modelo: RIO D OURO
Descrição: AGUA MINERAL - BOMBONA COM 20 LITROS			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 7.125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	029	16.858.182/0001-76	7,50	7,50	Sim
2 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	021	30.510.775/0001-78	7,50	7,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34
7 - AMIDO DE MILHO 500G/PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS, NAO PODENDO ESTAR UMIDOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BELA	Modelo: 2824
Descrição: AMIDO DE MILHO 500G/PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS, NAO PODENDO ESTAR UMIDOS, FERMENTADOS OU RANCOSOS. SOB A FORMA DE PO, DEVERAO PRODUZIR LIGEIRA CREPITACAO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM DE 500G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	081	05.919.156/0001-94	3,80	2,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	040	80.413.479/0001-27	2,43	2,13	Sim
3 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	047	16.858.182/0001-76	3,80	2,15	Sim
4 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	004	73.977.480/0001-19	3,80	2,55	Sim
5 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	034	30.510.775/0001-78	3,80	3,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	038	18.522.712/0001-36	3,80	2,32	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34
11 - AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS FONTE DE FIBRA CONTENDO BETA-Q ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 200G, ATOXICA, RESISTENTE E HERMETICAME

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: APTI Modelo: APTI
Descrição: AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS FONTE DE FIBRA CONTENDO BETA-Q ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 200G, ATOXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 180 Valor Unit.: 3,80 Valor Total: 684,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	069	16.858.182/0001-76	3,80	3,80	Sim
2 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	084	30.510.775/0001-78	3,80	3,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	028	18.522.712/0001-36	3,70	3,70	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34

12 - BEBIDA LACTEA, 900ML PARCIALMENTE DESNATADA COM POLPA DE FRUTA CONTENDO EM MEDIA 83 KCAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: LASAROLLI Modelo: LASAROLLI
Descrição: BEBIDA LACTEA, 900ML PARCIALMENTE DESNATADA COM POLPA DE FRUTA CONTENDO EM MEDIA 83 KCAL
Quantidade: 2.450 Valor Unit.: 2,98 Valor Total: 7.301,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	059	16.858.182/0001-76	2,99	2,98	Sim
2 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	020	30.510.775/0001-78	2,99	2,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34

13 - BOLACHA AGUA E SAL ZERO GORDURA TRANS CONTENDO, 127 KCAL POR PORCAO 370G *AMOSTRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: DIANA Modelo: DIANA
Descrição: BOLACHA AGUA E SAL ZERO GORDURA TRANS CONTENDO, 127 KCAL POR PORCAO 370G *AMOSTRA
Quantidade: 750 Valor Unit.: 3,19 Valor Total: 2.392,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	043	16.858.182/0001-76	4,60	3,19	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	060	73.977.480/0001-19	4,60	3,25	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	025	80.413.479/0001-27	3,79	3,47	Sim
4 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	069	05.919.156/0001-94	4,60	4,08	Sim
5 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	057	30.510.775/0001-78	4,60	4,60	Sim

DESCLASSIFICADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34
14 - BOLACHA DE GERGELIM ZERO GORDURA TRANS 400G *AMOSTRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: ORQUIDEA	Modelo: 5234
Descrição: BOLACHA DE GERGELIM ZERO GORDURA TRANS 400G *AMOSTRA			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,07	Valor Total: 3.052,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	089 05.919.156/0001-94	4,80	4,07	Sim
2 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	065 16.858.182/0001-76	4,80	4,80	Sim
3 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	030 73.977.480/0001-19	4,80	4,80	Sim
4 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	042 30.510.775/0001-78	4,80	4,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	068 80.413.479/0001-27	4,08	4,03	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34
15 - BOLACHA INTEGRAL ZERO GORDURA TRANS 400G *AMOSTRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: ORQUIDEA	Modelo: ORQUIDEA
Descrição: BOLACHA INTEGRAL ZERO GORDURA TRANS 400G *AMOSTRA			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 2.925,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	076 80.413.479/0001-27	4,08	3,90	Sim
2 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	085 05.919.156/0001-94	4,80	3,93	Sim
3 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	003 73.977.480/0001-19	4,80	3,97	Sim
4 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	024 16.858.182/0001-76	4,80	3,99	Sim
5 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	038 30.510.775/0001-78	4,80	4,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34
16 - BOLACHA SABOR LEITE CONTENDO 4% DE SODIO NA PORCAO 370G *AMOSTRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: PARATI Modelo: PARATI
Descrição: BOLACHA SABOR LEITE CONTENDO 4% DE SODIO NA PORCAO 370G *AMOSTRA
Quantidade: 850 Valor Unit.: 3,48 Valor Total: 2.958,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	078	80.413.479/0001-27	3,48	3,48	Sim
2 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	079	30.510.775/0001-78	4,49	4,49	Sim
3 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	051	05.919.156/0001-94	4,49	4,49	Sim
4 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	036	73.977.480/0001-19	4,49	4,49	Sim
5 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	011	16.858.182/0001-76	4,49	4,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34
17 - BOLACHA SABOR MAISENA CONTENDO 4% DE SODIO NA PORCAO 370G*AMOSTRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17 Unidade: PACOTE Marca: PARATI Modelo: PARATI
Descrição: BOLACHA SABOR MAISENA CONTENDO 4% DE SODIO NA PORCAO 370G*AMOSTRA
Quantidade: 850 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 2.550,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	055	80.413.479/0001-27	3,48	3,00	Sim
2 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	011	30.510.775/0001-78	4,49	4,49	Sim
3 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	038	16.858.182/0001-76	4,49	4,49	Sim
4 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	047	73.977.480/0001-19	4,49	4,49	Sim
5 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	044	05.919.156/0001-94	4,49	4,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	082	18.522.712/0001-36	4,30	2,99	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34
18 - CAFE TORRADO E MOIDO TRADICIONAL CONTENDO SISTEMA DE GESTAO DA QUALIDADE ISO 9001 500G. MOIDO PRODUTO DE 1Âº QUALIDADE; NAO CONTEM GLUTEN; EMBALAGEM: 500 G; EMBALAGEM ALUMINIZADA, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABIC; VALIDADE 90 DIAS APOS O EMPACOTAMENTO; ROTULAGEM SEGUNDO OS PADROES DA RESOLUCAO NÂº 259 DE 20/09/2002 DO MS. *AMOSTRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: IGUAÇÚ Modelo: IGUAÇÚ
Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO TRADICIONAL CONTENDO SISTEMA DE GESTAO DA QUALIDADE ISO 9001 500G. MOIDO PRODUTO DE 1Âº QUALIDADE; NAO CONTEM GLUTEN; EMBALAGEM: 500 G; EMBALAGEM ALUMINIZADA, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABIC; VALIDADE 90 DIAS APOS O EMPACOTAMENTO; ROTULAGEM SEGUNDO OS PADROES DA RESOLUCAO NÂº 259 DE 20/09/2002 DO MS. *AMOSTRA
Quantidade: 900 Valor Unit.: 7,47 Valor Total: 6.723,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	055	80.413.479/0001-27	7,47	7,47	Sim
2 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	002	05.919.156/0001-94	8,55	8,55	Sim
3 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	036	16.858.182/0001-76	8,55	8,55	Sim
4 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	024	30.510.775/0001-78	8,55	8,55	Sim
5 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	022	73.977.480/0001-19	9,99	9,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	007	18.522.712/0001-36	8,45	7,40	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34

19 - CANELA EM PO 25G. INGREDIENTES: CANELA EM CASCA MOIDA. SEM ADICAO DE ACUCAR.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: JP	Modelo: JP
Descrição: CANELA EM PO 25G. INGREDIENTES: CANELA EM CASCA MOIDA. SEM ADICAO DE ACUCAR.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 312,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	037	16.858.182/0001-76	2,60	2,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34

20 - CARNE MOIDA DE PRIMEIRA PACOTES DE 1KG/TIPO COXAO MOLE, PATINHO OU FRALDINHA IN NATURA, CONGELADA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERISTIC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: KING	Modelo: KING
Descrição: CARNE MOIDA DE PRIMEIRA PACOTES DE 1KG/TIPO COXAO MOLE, PATINHO OU FRALDINHA IN NATURA, CONGELADA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERISTICOS. LIVRE DE PARASITAS, MICROBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, TRANSPARENTE, ATOXICA, CONTENDO 1 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMACOES: IDENTIFICACAO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICACAO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPECAO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 24,70	Valor Total: 61.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	002	30.510.775/0001-78	24,70	24,70	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	034	73.977.480/0001-19	35,00	35,00	Sim

DECLASSIFICADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34

**21 - CEREAL INFANTIL ZERO ADICAO DE ACUCARES, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS
CARACTERISTICAS TECNICAS: CEREAL A BASE DE AVEIA, ARROZ E MILHO PARA A ALIMENTACAO
INFANTIL, ISENTO DE ACUCAR E CORANTES,**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Mucilon - Nestlé	Modelo:
Descrição: CEREAL INFANTIL ZERO ADICAO DE ACUCARES, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS CARACTERISTICAS TECNICAS: CEREAL A BASE DE AVEIA, ARROZ E MILHO PARA A ALIMENTACAO INFANTIL, ISENTO DE ACUCAR E CORANTES, ADICIONADO PREFERENCIALMENTE COM FARINHA DE QUINOA E FARINHA DE FRUTAS. EMBALAGEM: O PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PRIMARIAS ALUMINIZADAS (LAMINADO FLEXIVEL METALIZADO) DE 180 G. *AMOSTRA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,71		Valor Total: 1.884,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	005 33.154.286/0001-19	4,71	4,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34

**22 - CEREAL INFANTIL DE ARROZ E AVEIA A PARTIR DE 8 MESES RICO EM 9 VITAMINAS INCLUINDO
VITAMINA A E C + PROBIOTICO 230G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Mucilon - Nestlé	Modelo:
Descrição: CEREAL INFANTIL DE ARROZ E AVEIA A PARTIR DE 8 MESES RICO EM 9 VITAMINAS INCLUINDO VITAMINA A E C + PROBIOTICO 230G			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,37		Valor Total: 1.592,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	003 33.154.286/0001-19	6,38	6,37	Sim
2 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	097 16.858.182/0001-76	6,38	6,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34

25 - CHA DE CAMOMILA 100 % NATURAL CAIXA COM 10 SACHES DE 10G.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: BELA	Modelo: 1446
Descrição: CHA DE CAMOMILA 100 % NATURAL CAIXA COM 10 SACHES DE 10G.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 165,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	079	05.919.156/0001-94	2,28	1,65	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	089	80.413.479/0001-27	2,28	1,67	Sim
3 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	074	30.510.775/0001-78	2,28	2,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34
26 - CHA DE ERVA DOCE 100 % NATURAL CAIXA COM 10 SACHES DE 10G.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: BELA	Modelo: 1000
Descrição: CHA DE ERVA DOCE 100 % NATURAL CAIXA COM 10 SACHES DE 10G.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 165,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	080	05.919.156/0001-94	2,28	1,65	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	058	80.413.479/0001-27	2,28	1,67	Sim
3 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	020	30.510.775/0001-78	2,28	2,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34
27 - CHOCOLATE EM PO SOLUVEL COM 32% CACAU NA COMPOSICAO 500G *AMOSTRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: BRETZKE	Modelo: BRETZKE
Descrição: CHOCOLATE EM PO SOLUVEL COM 32% CACAU NA COMPOSICAO 500G *AMOSTRA			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 9,17	Valor Total: 5.043,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	004	80.413.479/0001-27	9,30	9,17	Sim
2 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	048	16.858.182/0001-76	9,30	9,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	041	05.919.156/0001-94	9,30	9,00	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34

28 - COCO RALADO SEM ACUCAR 100G PRODUTO ALIMENTICIO DESIDRATADO CONTENDO ENTRE OS INGREDIENTES: POLPA DE COCO DESIDRATADA E PARCIALMENTE DESENGORDURARA. DEVE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: DUCOCO	Modelo: DUCOCO
Descrição: COCO RALADO SEM ACUCAR 100G PRODUTO ALIMENTICIO DESIDRATADO CONTENDO ENTRE OS INGREDIENTES: POLPA DE COCO DESIDRATADA E PARCIALMENTE DESENGORDURARA. DEVE APRESENTAR COR, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM: PLASTICA, INTEGRA, ATOXICA, CONTENDO 100G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 787,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	039	16.858.182/0001-76	3,15	3,15	Sim
2 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	030	30.510.775/0001-78	3,15	3,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:34

31 - DOCE DE FRUTA CASEIRO SABOR/BANANA/GOIABA/MORANGO 400G SABORES: MORANGO, UVA, PESSEGO, BANANA, MACA OU ABOBORA. EMBALAGEM: POTE PLASTICO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICO, INTEGRO, COM TAMP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: LUIZ ALVENSE	Modelo: LUIZ ALVENSE
Descrição: DOCE DE FRUTA CASEIRO SABOR/BANANA/GOIABA/MORANGO 400G SABORES: MORANGO, UVA, PESSEGO, BANANA, MACA OU ABOBORA. EMBALAGEM: POTE PLASTICO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICO, INTEGRO, COM TAMP E LACRE DE PROTECAO, CONTENDO 400G. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 780,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	045	16.858.182/0001-76	3,45	2,60	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	008	80.413.479/0001-27	2,86	2,64	Sim
3 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	031	73.977.480/0001-19	3,45	2,69	Sim
4 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	011	05.919.156/0001-94	3,45	3,40	Sim
5 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	090	30.510.775/0001-78	3,45	3,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	054	18.522.712/0001-36	3,45	3,45	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

32 - DOCE DE LEITE CONTENDO LEITE NA COMPOSICAO 400G



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: NECTAR	Modelo: NECTAR
Descrição: DOCE DE LEITE CONTENDO LEITE NA COMPOSICAO 400G			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 2.388,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	008	80.413.479/0001-27	4,15	3,98	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	094	73.977.480/0001-19	5,65	4,00	Sim
3 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	015	16.858.182/0001-76	5,65	4,06	Sim
4 LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	075	18.522.712/0001-36	5,60	4,10	Sim
5 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	016	30.510.775/0001-78	5,65	5,65	Sim
6 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	032	05.919.156/0001-94	5,65	5,65	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

33 - EXTRATO DE TOMATE CONTENDO TOMATE NA COMPOSICAO 340G, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLOGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: BONARE	Modelo: BONARE
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONTENDO TOMATE NA COMPOSICAO 340G, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLOGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTACAO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,34	Valor Total: 1.206,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	021	16.858.182/0001-76	1,37	1,34	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	017	73.977.480/0001-19	1,37	1,35	Sim
3 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	056	30.510.775/0001-78	1,37	1,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

35 - FARINHA DE ARROZ 1KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Item: 35 Unidade: QUILOGRAMA Marca: URBANO Modelo: 2507
Descrição: FARINHA DE ARROZ 1KG. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, SEM GLUTEN. CARACTERISTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICA. PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PLASTICA, RESISTENTE. VALIDADE MINIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,68 Valor Total: 936,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	093	05.919.156/0001-94	4,68	4,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

36 - FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1/ FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS -PRIMAS SAS E LIMPAS.PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS, E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PACOTE DE POLIETILENO ATOXICO, RESI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36 Unidade: QUILOGRAMA Marca: MANA Modelo: MANA
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1/ FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS -PRIMAS SAS E LIMPAS.PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS, E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PACOTE DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LIQUIDO 1 KG.
Quantidade: 450 Valor Unit.: 2,70 Valor Total: 1.215,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	029	16.858.182/0001-76	4,10	2,70	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	076	73.977.480/0001-19	4,10	2,75	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	066	80.413.479/0001-27	3,12	2,88	Sim
4 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	063	05.919.156/0001-94	4,10	3,90	Sim
5 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	065	30.510.775/0001-78	4,10	4,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	045	18.522.712/0001-36	4,00	4,00	Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

37 - FARINHA DE MILHO FINA (FUBA) 1KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37 Unidade: QUILOGRAMA Marca: DALLA Modelo: 1783
Descrição: FARINHA DE MILHO FINA (FUBA) 1KG. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,10 Valor Total: 630,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	050	05.919.156/0001-94	2,61	2,10	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	006	73.977.480/0001-19	2,61	2,19	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

3 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA 072 16.858.182/0001-76 2,61 2,59 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	086 18.522.712/0001-36	2,60	2,60	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

38 - FARINHA DE TRIGO TIPO 1 . EMBALAGEM PLASTICA 5KG/CARACTERISTICAS TECNICAS: TIPO I. ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRAOS DE TRIGO SAOS E LIMPOS. DEVERA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38 Unidade: PACOTE Marca: SULDOESTE Modelo: SULDOESTE
Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 . EMBALAGEM PLASTICA 5KG/CARACTERISTICAS TECNICAS: TIPO I. ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRAOS DE TRIGO SAOS E LIMPOS. DEVERA ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. NAO PODERA ESTAR UM IDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR RESIDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATORIO. EMBALAGEM: ATOXICA, DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 450 Valor Unit.: 12,60 Valor Total: 5.670,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	088 80.413.479/0001-27	13,30	12,60	Sim
2 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	054 05.919.156/0001-94	13,32	13,29	Sim
3 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	044 16.858.182/0001-76	13,32	13,31	Sim
4 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	082 73.977.480/0001-19	15,19	15,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	015 18.522.712/0001-36	11,30	11,30	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

39 - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL CONTENDO 13 % DE FERRO NA PORCAO KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: ORQUIDEA Modelo: ORQUIDEA
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL CONTENDO 13 % DE FERRO NA PORCAO KG
Quantidade: 250 Valor Unit.: 3,58 Valor Total: 895,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	092 16.858.182/0001-76	3,64	3,58	Sim
2 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	093 30.510.775/0001-78	3,64	3,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	064 73.977.480/0001-19	3,64	3,50	Sim
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	080 18.522.712/0001-36	3,64	3,64	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
40 - FARINHA LACTEA CEREAL CONTENDO VITAMINAS, FERRO E ZINCO. 200G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: ALL NUTRI	Modelo: ALL NUTRI
Descrição: FARINHA LACTEA CEREAL CONTENDO VITAMINAS, FERRO E ZINCO. 200G			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,11	Valor Total: 534,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	098 80.413.479/0001-27	4,11	4,11	Sim
2 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	024 30.510.775/0001-78	4,99	4,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
41 - FEIJAO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG/CARIOCA TIPO I, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, SEM A PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: JARAGUA	Modelo: JARAGUA
Descrição: FEIJAO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG/CARIOCA TIPO I, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, SEM A PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM: PLASTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,02	Valor Total: 4.212,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	015 16.858.182/0001-76	8,55	7,02	Sim
2 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	051 05.919.156/0001-94	8,55	7,16	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	052 80.413.479/0001-27	8,23	7,67	Sim
4 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	021 30.510.775/0001-78	8,55	8,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
42 - FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG/PRETO TIPO I, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, SEM A PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC**

Item: 42 **Unidade:** QUILOGRAMA **Marca:** REI DA MESA **Modelo:** REI DA MESA
Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG/PRETO TIPO I, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, SEM A PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM: PLASTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 600 **Valor Unit.:** 5,95 **Valor Total:** 3.570,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	034 16.858.182/0001-76	7,90	5,95	Sim
2 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	033 05.919.156/0001-94	7,90	5,98	Sim
3 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	086 73.977.480/0001-19	7,90	6,03	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	036 80.413.479/0001-27	7,80	7,20	Sim
5 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	085 30.510.775/0001-78	7,90	7,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	006 18.522.712/0001-36	7,60	6,25	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

43 - FEIJAO VERMELHO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG/VERMELHO TIPO I, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, SEM A PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43 **Unidade:** QUILOGRAMA **Marca:** CALDÃO **Modelo:** CALDÃO
Descrição: FEIJAO VERMELHO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG/VERMELHO TIPO I, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, SEM A PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM: PLASTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 600 **Valor Unit.:** 8,17 **Valor Total:** 4.902,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	003 80.413.479/0001-27	8,22	8,17	Sim
2 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	030 16.858.182/0001-76	9,75	8,21	Sim
3 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	015 05.919.156/0001-94	9,75	9,75	Sim
4 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	038 30.510.775/0001-78	9,75	9,75	Sim
5 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	025 73.977.480/0001-19	9,99	9,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

44 - FERMENTO DE BOLO QUIMICO 250G/CARACTERISTICAS TECNICAS: FERMENTO QUIMICO EM PO, PARA CONFECCAO DE BOLOS. ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: POTE PLASTICO EM POLIETILENO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: APTI Modelo: APTI
Descrição: FERMENTO DE BOLO QUIMICO 250G/CARACTERISTICAS TECNICAS: FERMENTO QUIMICO EM PO, PARA CONFECÇÃO DE BOLOS. ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: POTE PLASTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. PRAZO DE VALIDADE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,18 Valor Total: 836,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	094	80.413.479/0001-27	4,50	4,18	Sim
2 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	046	05.919.156/0001-94	5,72	4,20	Sim
3 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	042	16.858.182/0001-76	5,72	4,26	Sim
4 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	067	73.977.480/0001-19	5,72	4,30	Sim
5 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	090	30.510.775/0001-78	5,72	5,72	Sim
6 LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	098	18.522.712/0001-36	5,72	5,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

45 - FERMENTO DE PAO BIOLOGICO 500G/CARACTERISTICAS TECNICAS: FERMENTO BIOLOGICO, SECO, INSTANTÂNEO, PARA PA O. ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: HERMETICAMENTE FECHADA (VACUO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: FLEISCHMANN Modelo: FLEISCHMANN
Descrição: FERMENTO DE PAO BIOLOGICO 500G/CARACTERISTICAS TECNICAS: FERMENTO BIOLOGICO, SECO, INSTANTÂNEO, PARA PAO. ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: HERMETICAMENTE FECHADA (VACUO), CONTENDO 500 G EM ENVELOPES ALUMINIZADOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 13,50 Valor Total: 3.375,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	047	80.413.479/0001-27	13,50	13,50	Sim
2 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	014	16.858.182/0001-76	13,65	13,65	Sim
3 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	077	73.977.480/0001-19	15,89	15,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

46 - FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDOS COM FERRO E ACIDO FOLICO 500G /PRE -COZIDO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS COM AUSENCIA DE UMIDADE, FERMENTACAO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: ZANIN Modelo: ZANIN
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDOS COM FERRO E ACIDO FOLICO 500G /PRE -COZIDO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS COM AUSENCIA DE UMIDADE, FERMENTACAO, RANCO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.
Quantidade: 750 Valor Unit.: 1,44 Valor Total: 1.080,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	059	80.413.479/0001-27	1,44	1,44	Sim
2 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	087	16.858.182/0001-76	3,10	1,56	Sim
3 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	065	05.919.156/0001-94	3,10	2,90	Sim
4 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	062	30.510.775/0001-78	3,10	3,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

47 - FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES A PARTIR DE 6 MESES COM PREDOMINANCIA PROTEICA DE CASEINA, ACRESCIDO DE OLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47 Unidade: LATA Marca: Nestogeno 2 Modelo:
Descrição: FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES A PARTIR DE 6 MESES COM PREDOMINANCIA PROTEICA DE CASEINA, ACRESCIDO DE OLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS / EMBALAGEM DE 400G
Quantidade: 500 Valor Unit.: 21,99 Valor Total: 10.995,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	011	33.154.286/0001-19	21,99	21,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

48 - FORMULA INFANTIL DE COMPOSTO LACTEO PARA CRIANCAS A PARTIR DE 2 NOS ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS COM BAIXO TEOR DE SODIO/EMBALAGEM DE 800G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48 Unidade: LATA Marca: Nestonutri Modelo:
Descrição: FORMULA INFANTIL DE COMPOSTO LACTEO PARA CRIANCAS A PARTIR DE 2 NOS ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS COM BAIXO TEOR DE SODIO/EMBALAGEM DE 800G
Quantidade: 500 Valor Unit.: 46,90 Valor Total: 23.450,00

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	082 33.154.286/0001-19	46,90	46,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
49 - FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES COM PREDOMINANCIA
PROTEICA DE CASEINA, ACRESCIDO DE OLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDA COM
VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: LATA	Marca: Nestogeno 1	Modelo:
Descrição: FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES COM PREDOMINANCIA PROTEICA DE CASEINA, ACRESCIDO DE OLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS / EMBALAGEM DE 400G			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,94	Valor Total: 12.470,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	058 33.154.286/0001-19	24,95	24,94	Sim
2 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	073 30.510.775/0001-78	24,95	24,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
50 - FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES INDICADA PARA REDUCAO DOS EPISODIOS DE
REGURGITACAO. EFICACIA COMPROVADA NA REDUCAO DE EPISODIOS DE REGURGITACAO.
PROPORCINONADO MAIS CONFORTO AO LACTENTE . INGREDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: LATA	Marca: Nan Espessar	Modelo:
Descrição: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES INDICADA PARA REDUCAO DOS EPISODIOS DE REGURGITACAO. EFICACIA COMPROVADA NA REDUCAO DE EPISODIOS DE REGURGITACAO. PROPORCINONADO MAIS CONFORTO AO LACTENTE . INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE DE VACA DESNATADO*, AMIDO, OLEINA DE PALMA, SORO DE LEITE DEMINERALIZADO, OLEO DE CANOLA, OLEO DE PALMISTE, OLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ACIDO FOLICO, VITAMINA K, ACIDO PANTOTENICO, VITAMINA B12, BIOTINA), TAURINA, SAIS MINERAIS (IODETO DE POTASSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE ZINCO). NAO CONTEM GLUTEN, PRODUTO DE REFERENCIA LEITE NAN A.R. OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS .			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 26,86	Valor Total: 9.401,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	073 33.154.286/0001-19	26,86	26,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOTE 52 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35 52 - GERGELIM 200G				
VALORES UNITÁRIOS FINAIS				
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: VITAO	Modelo: VITAO	
Descrição: GERGELIM 200G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 1.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	035 30.510.775/0001-78	8,40	8,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
53 - GRANOLA TRADICIONAL ZERO GORDURA TRANS / CROCANTE FONTE DE FIBRAS EMBALAGEM DE 1KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: NATURALLE	Modelo: 2878	
Descrição: GRANOLA TRADICIONAL ZERO GORDURA TRANS / CROCANTE FONTE DE FIBRAS EMBALAGEM DE 1KG				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 3.225,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	052 05.919.156/0001-94	24,55	12,90	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	075 73.977.480/0001-19	24,55	15,60	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	044 80.413.479/0001-27	17,47	15,65	Sim
4 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	050 30.510.775/0001-78	24,55	24,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	086 18.522.712/0001-36	23,00	12,99	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
54 - GRAO DE BICO 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: PACOTE	Marca: JUREIA	Modelo: JUREIA	
Descrição: GRAO DE BICO 500G. DE PRIMEIRA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COMPOSTO DE MATERIA PRIMA LIMPA, ISENTA DE MATERIA TERROSA, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PARASITAS E INSETOS VIVOS, NAO PODENDO ESTAR UMIDA OU FERMENTADA, EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA CONTENDO 500G. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 1.420,00	

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	039 16.858.182/0001-76	7,10	7,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	035 73.977.480/0001-19	7,10	6,95	Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
55 - LEITE DESNATADO 1 LITRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: LITRO	Marca: LATVIDA	Modelo: 3220
Descrição: LEITE DESNATADO 1 LITRO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 897,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	082 05.919.156/0001-94	3,59	3,59	Sim
2 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	086 16.858.182/0001-76	3,59	3,59	Sim
3 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	094 73.977.480/0001-19	4,59	4,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
56 - LEITE INTEGRAL CX COM 12 LITROS/SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM TETRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: CAIXA	Marca: LATVIDA	Modelo: 5332
Descrição: LEITE INTEGRAL CX COM 12 LITROS/SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM TETRAPAK ESTERILIZADA E HERMETICAMENTE FECHADA. PRAZO DE VALIDADE 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 39,48	Valor Total: 59.220,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	083 05.919.156/0001-94	39,50	39,48	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	032 80.413.479/0001-27	39,50	39,49	Sim
3 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	095 16.858.182/0001-76	39,50	39,50	Sim
4 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	082 73.977.480/0001-19	49,88	49,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
57 - LEITE ZERO LACTOSE LITRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: LITRO	Marca: LATVIDA	Modelo: 5374
Descrição: LEITE ZERO LACTOSE LITRO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 2.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	066	05.919.156/0001-94	39,50	4,70	Sim
2 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	016	30.510.775/0001-78	4,90	4,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	046	18.522.712/0001-36	4,90	4,74	Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
58 - LENTILHA TIPO 01 500G/TIPO I, CLASSE MEDIA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM: PLASTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 500G DO PRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: PACOTE	Marca: BELA	Modelo: 2531
Descrição: LENTILHA TIPO 01 500G/TIPO I, CLASSE MEDIA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM: PLASTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 500G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	049	05.919.156/0001-94	5,26	4,30	Sim
2 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	040	16.858.182/0001-76	5,26	4,35	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	068	80.413.479/0001-27	5,26	4,62	Sim
4 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	011	73.977.480/0001-19	7,99	7,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
59 - LINHACA MARRON 200G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: VITAO	Modelo: VITAO
Descrição: LINHACA MARRON 200G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 998,00	

CLASSIFICAÇÃO



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	057 30.510.775/0001-78	4,99	4,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
60 - LOURO FOLHA 25G.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: PACOTE	Marca: JP	Modelo: JP
Descrição: LOURO FOLHA 25G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,33	Valor Total: 266,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	094 16.858.182/0001-76	1,33	1,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

**61 - MACARRAO PARAFUSO COM OVOS INTEGRAL / MACARRAO PARAFUSO INTEGRAL. INGREDIENTES:
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO E CORANTE
NATURAL DE URUCUM E**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: PACOTE	Marca: GALO	Modelo: GALO
Descrição: MACARRAO PARAFUSO COM OVOS INTEGRAL / MACARRAO PARAFUSO INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. EMBALAGEM: PLASTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 1.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	059 16.858.182/0001-76	2,58	2,58	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	019 73.977.480/0001-19	2,89	2,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

62 - MACARRAO PARAFUSO SEMOLA COM OVOS COZIMENTO MAXIMO DE 5 MINUTOS 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Item: 62 Unidade: PACOTE Marca: DIANA Modelo: DIANA
Descrição: MACARRAO PARAFUSO SEMOLA COM OVOS COZIMENTO MAXIMO DE 5 MINUTOS 500G
Quantidade: 900 Valor Unit.: 1,94 Valor Total: 1.746,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	008	80.413.479/0001-27	2,12	1,94	Sim
2 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	020	05.919.156/0001-94	2,58	1,98	Sim
3 LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	091	18.522.712/0001-36	2,58	1,99	Sim
4 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	019	30.510.775/0001-78	2,58	2,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	043	16.858.182/0001-76	2,58	1,00	Sim
COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	085	73.977.480/0001-19	2,58	1,84	Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
63 - MACARRAO PENNE SEM GLUTEM 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63 Unidade: UNIDADE Marca: URBANO Modelo: 5078
Descrição: MACARRAO PENNE SEM GLUTEM 500G
Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,87 Valor Total: 861,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	028	05.919.156/0001-94	2,87	2,87	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	039	73.977.480/0001-19	4,99	4,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
64 - MACARRAO PENNE TIPO 1 MASSA COM OVOS KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64 Unidade: QUILOGRAMA Marca: DIANA Modelo: 5257
Descrição: MACARRAO PENNE TIPO 1 MASSA COM OVOS KG
Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,57 Valor Total: 1.542,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	003	05.919.156/0001-94	2,57	2,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	022 73.977.480/0001-19	2,58	2,53	Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
65 - MACARRAO SEMOLA COM OVOS TIPO ALETRIA 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: PACOTE	Marca: ORQUIDEA	Modelo: ORQUIDEA
Descrição: MACARRAO SEMOLA COM OVOS TIPO ALETRIA 500G.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 910,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	005 80.413.479/0001-27	3,44	2,60	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	088 73.977.480/0001-19	3,95	2,64	Sim
3 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	097 05.919.156/0001-94	3,95	3,24	Sim
4 LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	082 18.522.712/0001-36	3,95	3,34	Sim
5 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	095 16.858.182/0001-76	3,95	3,37	Sim
6 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	092 30.510.775/0001-78	3,95	3,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
66 - MACARRAO TALHARIM MASSA COM OVOS 500G/ MACARRAO TALHARIM COM OVOS. EMBALAGEM:
PLASTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE
QUALQUER SUBSTÂNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: ROSANE	Modelo: 2190
Descrição: MACARRAO TALHARIM MASSA COM OVOS 500G/ MACARRAO TALHARIM COM OVOS. EMBALAGEM: PLASTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,02	Valor Total: 1.661,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	087 05.919.156/0001-94	3,90	3,02	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	019 73.977.480/0001-19	3,90	3,04	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	057 80.413.479/0001-27	3,57	3,22	Sim
4 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	073 16.858.182/0001-76	3,90	3,37	Sim
5 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	054 30.510.775/0001-78	3,90	3,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	023 18.522.712/0001-36	3,90	3,40	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
67 - MACARRAO TALHARIM TIPO CASEIRO COM OVOS 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: ROSANE	Modelo: 2190
Descrição: MACARRAO TALHARIM TIPO CASEIRO COM OVOS 500G			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 1.815,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	037	05.919.156/0001-94	3,90	3,30	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	076	80.413.479/0001-27	5,40	5,39	Sim
3 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	093	30.510.775/0001-78	5,40	5,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	024	18.522.712/0001-36	5,30	3,34	Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
68 - MARGARINA CREMOSA COM SAL 70% LIPÍDIOS CONTENDO OLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS INTERESTIFICADOS 500G PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: DELICIA	Modelo: C/ SAL
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL 70% LIPÍDIOS CONTENDO OLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS INTERESTIFICADOS 500G PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITE. *AMOSTRA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 2.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	038	05.919.156/0001-94	5,38	4,20	Sim
2 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	043	16.858.182/0001-76	5,38	4,25	Sim
3 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	042	73.977.480/0001-19	5,38	5,37	Sim
4 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	024	30.510.775/0001-78	5,38	5,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
70 - MELADO DE CANA DE ACUCAR EMBALAGEM DE 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: LUISALVENSE	Modelo: LUISALVENSE
Descrição: MELADO DE CANA DE ACUCAR EMBALAGEM DE 500G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,55	Valor Total: 1.365,00	

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	058	80.413.479/0001-27	4,55	4,55	Sim
2 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	035	16.858.182/0001-76	4,95	4,87	Sim
3 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	021	30.510.775/0001-78	4,95	4,95	Sim
4 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	063	73.977.480/0001-19	6,99	6,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
71 - MEL DE ABELHA SILVESTRE 220G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: MINAMEL	Modelo: MINAMEL
Descrição: MEL DE ABELHA SILVESTRE 220G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,62	Valor Total: 2.286,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	066	80.413.479/0001-27	7,62	7,62	Sim
2 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	080	16.858.182/0001-76	9,88	9,10	Sim
3 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	055	30.510.775/0001-78	9,88	9,88	Sim
4 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	005	73.977.480/0001-19	16,78	16,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35
72 - MILHO DE PIPOCA PREMIUM 500G/ INGREDIENTES: MILHO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM INTACTA, RESISTENTE, VEDADA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 01 ANO A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: JUREIA	Modelo: JUREIA
Descrição: MILHO DE PIPOCA PREMIUM 500G/ INGREDIENTES: MILHO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM INTACTA, RESISTENTE, VEDADA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 01 ANO A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 630,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	029	16.858.182/0001-76	2,10	2,10	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	069	73.977.480/0001-19	2,99	2,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:35

74 - NATA CONTENDO 45% DE GORDURA NA COMPOSICAO 300G/FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS PR IMAS SAS E LIMPAS, DEVERA APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERISTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74	Unidade: POTE	Marca: LACTOVALE	Modelo: LACTOVALE
Descrição: NATA CONTENDO 45% DE GORDURA NA COMPOSICAO 300G/FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, DEVERA APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERISTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: 300G CADA UNIDADE. DATA DE VALIDADE MINIMA 10 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 2.495,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	068 30.510.775/0001-78	4,99	4,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	029 73.977.480/0001-19	4,99	4,95	Sim

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:36

77 - OREGANO 25G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: PACOTE	Marca: JP	Modelo: JP
Descrição: OREGANO 25G			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,37	Valor Total: 829,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	002 16.858.182/0001-76	2,37	2,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:36

82 - PIMENTA DO REINO PURA 30G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: JP	Modelo: JP
Descrição: PIMENTA DO REINO PURA 30G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,72	Valor Total: 744,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	016 16.858.182/0001-76	3,72	3,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:36

83 - POLVILHO AZEDO 500G/ FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.PACOTE DE POLITILENO ATOXICO, RESITENTE, C

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATA	Modelo: PRATA
Descrição: POLVILHO AZEDO 500G/ FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.PACOTE DE POLITILENO ATOXICO, RESITENTE, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 500G.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,22	Valor Total: 1.332,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	089 80.413.479/0001-27	2,22	2,22	Sim
2 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	077 05.919.156/0001-94	3,34	3,30	Sim
3 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	042 30.510.775/0001-78	3,34	3,34	Sim
4 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	079 73.977.480/0001-19	5,99	5,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:36

84 - POLVILHO DOCE 500G/ FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.PACOTE DE POLITILENO ATOXICO, RESITENTE, CO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATA	Modelo: PRATA
Descrição: POLVILHO DOCE 500G/ FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.PACOTE DE POLITILENO ATOXICO, RESITENTE, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 500G.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,96	Valor Total: 588,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	023 80.413.479/0001-27	1,96	1,96	Sim
2 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	082 05.919.156/0001-94	2,76	2,70	Sim
3 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	029 30.510.775/0001-78	2,76	2,76	Sim
4 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	072 73.977.480/0001-19	6,10	6,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:36

88 - SUCO DE UVA INTEGRAL EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 1 LITRO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: VÔ LUIZ	Modelo: VÔ LUIZ
Descrição: SUCO DE UVA INTEGRAL EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 1 LITRO			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 7,69	Valor Total: 2.691,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	098	80.413.479/0001-27	8,45	7,69	Sim
2 LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	059	18.522.712/0001-36	9,40	7,70	Sim
3 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	015	73.977.480/0001-19	9,99	8,34	Sim
4 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	004	16.858.182/0001-76	9,43	9,42	Sim
5 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	035	30.510.775/0001-78	9,43	9,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	091	05.919.156/0001-94	9,43	6,68	Sim

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:36
89 - SAGU TIPO 1 / PACOTE COM 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATA	Modelo: PRATA
Descrição: SAGU TIPO 1 / PACOTE COM 500G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,22	Valor Total: 266,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA	076	80.413.479/0001-27	2,22	2,22	Sim
2 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE	047	05.919.156/0001-94	3,50	3,40	Sim
3 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	015	16.858.182/0001-76	3,50	3,49	Sim
4 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	056	30.510.775/0001-78	3,50	3,50	Sim
5 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	073	73.977.480/0001-19	5,15	5,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:36
90 - SAL MARINHO IODADO /KG ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: ZIZO	Modelo: ZIZO
Descrição: SAL MARINHO IODADO /KG ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 742,50	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	076	16.858.182/0001-76	1,79	0,99	Sim
2 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	057	30.510.775/0001-78	1,79	1,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	031	73.977.480/0001-19	1,79	0,80	Sim
LICIFRANN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	019	18.522.712/0001-36	1,79	0,84	Sim

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:36
91 - SALSICHA CONTENTO 20% DE SODIO NA PORCAO .

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: COPACOL	Modelo: COPACOL
Descrição: SALSICHA CONTENTO 20% DE SODIO NA PORCAO .			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,99		Valor Total: 1.598,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	055	16.858.182/0001-76	7,99	7,99	Sim
2 COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	013	73.977.480/0001-19	8,90	8,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 21/10/2020 10:50:36
92 - VINAGRE DE ALCOOL / 900MLBRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: CHEMIM	Modelo: CHEMIM
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL / 900MLBRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM TAMPA INVIOLAVEL, HERMETICAMENTE FECHADO.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,39		Valor Total: 486,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	027	16.858.182/0001-76	1,53	1,39	Sim
2 MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	046	30.510.775/0001-78	1,53	1,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL STORINNY LTDA EPP	064	73.977.480/0001-19	1,53	1,31	Sim



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC**

AUTORIDADE: MARCOS PEDRO VEBER